
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

23/2023

08/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/03/2023
Pregão presencial
11/2023 - PR
23/2023

REGISTRO PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS OU
GEODÉSICOS SOB DEMANDA DO MUNICIPIO DE DESCANSO/SC, DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E NECESSIDADES DE CADA PROJETO.

Participante: AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS TOPOGRÁFICO OU GEODÉSICO DE LOCAÇÃO, DE LOTES

URBANOS, CHÁCARAS URBANAS E VIAS PÚBLICA URBANA, COM
FORNECIMENTO DE ART OU RRT.

50.000, M² 0,07 3.500,00

3 SERVIÇOS TOPOGRÁFICO OU GEODÉSICO DE LEVANTAMENTO
PLANIMÉTRICO CADASTRAL DE LOTES URBANOS, CHÁCARAS
URBANAS E VIAS PÚBLICA URBANA, COM DESENVOLVIMENTO DE
DESENHO TÉCNICO/MAPA, MEMORIAL DESCRITIVO, COM
FORNECIMENTO DE ART OU RRT.

50.000, M² 0,10 5.000,00

5 SERVIÇOS TOPOGRÁFICO OU GEODÉSICO DE LEVANTAMENTO
PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL, DE VIA PÚBLICA URBANA COM
DESENVOLVIMENTO DE DESENHO TÉCNICO/ MAPA
PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL, GERAÇÃO DE PERFIL
LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, CADASTRAMENTO DE DRENAGENS
EXISTENTES E CURSOS HÍDRICOS DA BACIA DE CONTRIBUIÇÃO,
PARA PROJETOS DE PAVIMENTAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE ART
OU RRT.

200.000 M² 0,19 38.000,00

8 SERVIÇOS TOPOGRÁFICO OU GEODÉSICO DE LEVANTAMENTO
PLANIMÉTRICO CADASTRAL DE LOTES RURAIS OU VIAS/ESTRADA
RURAIS, COM DESENVOLVIMENTO DE DESENHO TÉCNICO/MAPA,
MEMORIAL DESCRITIVO, COM FORNECIMENTO DE ART OU RRT.

75.000, M² 0,09 6.750,00

9 SERVIÇOS TOPOGRÁFICO OU GEODÉSICO DE LEVANTAMENTO
PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL, LOTES RURAIS OU VIAS/ESTRADA
RURAIS, COM DESENVOLVIMENTO DE DESENHO TÉCNICO/MAPA,
MEMORIAL DESCRITIVO, COM FORNECIMENTO DE ART OU RRT.

100.000 M² 0,12 12.000,00

Total do Participante: 65.250,00

Participante: LUMATER SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS E GEORREFERENCIADOS

2 SERVIÇOS TOPOGRÁFICO OU GEODÉSICO DE ALINHAMENTO, DE
LOTES URBANOS, CHÁCARAS URBANAS E VIAS PÚBLICA URBANA,
COM FORNECIMENTO DE ART OU RRT.

5.000,0 MT 0,40 2.000,00

4 SERVIÇOS TOPOGRÁFICO OU GEODÉSICO DE LEVANTAMENTO
PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL, DE LOTES URBANOS, CHÁCARAS
URBANAS E VIAS PÚBLICA URBANA, COM DESENVOLVIMENTO DE
DESENHO TÉCNICO/MAPA, MEMORIAL DESCRITIVO, COM
FORNECIMENTO DE ART OU RRT.

1.300.0 M² 0,10 130.000,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 SERVIÇOS TOPOGRÁFICO OU GEODÉSICO DE LOCAÇÃO, DE LOTES

RURAIS OU VIAS/ESTRADA RURAIS, CHÁCARAS URBANAS E VIAS
PÚBLICA URBANA, COM FORNECIMENTO DE ART OU RRT.

20.000, M² 0,13 2.600,00

7 SERVIÇOS TOPOGRÁFICO OU GEODÉSICO DE ALINHAMENTO, DE
LOTES RURAIS OU VIAS/ESTRADA RURAIS, CHÁCARAS URBANAS E
VIAS PÚBLICA URBANA, COM FORNECIMENTO DE ART OU RRT.

30.000, MTS 0,40 12.000,00

10 SERVIÇOS TOPOGRÁFICO OU GEODÉSICO DE LEVANTAMENTO
PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL, VIAS/ESTRADA RURAIS COM
DESENVOLVIMENTO DE
DESENHO TÉCNICO/ MAPA PLANIALTIMETRICO CADASTRAL,
GERAÇÃO DE PERFIL LONGITUDINAL E TRANSVERSAL,
CADASTRAMENTO DE DRENAGENS EXISTENTES E CURSOS
HÍDRICOS DA BACIA DE CONTRIBUIÇÃO, PARA PROJETOS DE
PAVIMENTAÇÃO COM FORNECIMENTO DE ART OU RRT.

100.000 M² 0,10 10.000,00

Total do Participante: 156.600,00

Total Geral: 221.850,00

Assinatura do Responsável

07/03/2023Descanso,


		2023-03-07T09:48:56-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento




